
 
COMUNE DI COLONNELLA 

PROVINCIA DI TERAMO 

 
   Cod. Fisc.: 82001560679                                                                              P. IVA: 00629540675 

 

 

 

 

COMUNE DI COLONNELLA – Determinazione n. 563 del 23-10-2021 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 563 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AFFARI GENERALI 

 

N. 214 DEL 23-10-2021 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA REFEZIONE SCOLASTICA. 

 

 

L’anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di ottobre 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Giovanna Cichetti 

PREMESSO che il polo scolastico di Colonnella, facente parte dell'Istituto scolastico comprensivo 

Corropoli-Colonnella-Controguerra, è costituito da una Scuola dell'infanzia, una Scuola primaria e una 

Scuola secondaria di 1° grado che includono anche il servizio di refezione;  

RICHIAMATA la propria determinazione in qualità di Responsabile dell'Area Affari generali n. 112 del 

08/06/2021, con la quale si è provveduto:  

- ad indire una procedura di gara aperta per l'affidamento del servizio di Refezione per la Scuola 

dell'infanzia, la Scuola, primaria e la Scuola secondaria di 1° grado del Comune di Colonnella per gli aa.ss. 

2021/2022 e 2022/2023, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa;  

- ad approvare, a tal fine, gli schemi di bando di gara, capitolato speciale d'appalto, disciplinare di gara e 

documenti connessi, allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;  

- a dare atto, ai sensi dell' art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:  

a) la finalità che si intende perseguire con il presente atto è quella, di garantire lo svolgimento del Servizio 

di Refezione per la Scuola dell'infanzia, la Scuola primaria e la Scuola secondaria di 1° grado del Comune 

di Colonnella per gli aa.ss. 2021/2022 e 2022/2023;  

b) l'oggetto del servizio consiste nelle attività di fornitura delle derrate alimentari, produzione e 

scodellamento pasti, gestione del refettorio;  

c) il contraente viene scelto mediante procedura di gara aperta ed aggiudicazione mediante il criterio dell' 

offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 59, comma 1) e 95 del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50;  

d) la forma contrattuale sarà quella digitale, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs. n 50/2016;  

e) la durata del servizio è di anni 2 (due) - aa.ss. 2021/2022 e 2022/2023 -, con eventuale decorrenza dalla 

data del 01/10/2021 o dalla data successiva che sarà determinata all'esito della procedura di gara;  

f) l'importo contrattuale complessivo presunto è pari ad Euro 200.250,00 (comprensivo degli oneri della 

sicurezza pari ad € 8.000,00), così come determinato moltiplicando per due (gli anni scolastici) il prodotto 

dei seguenti fattori: il numero dei pasti da fornire, stimato in via presuntiva in numero di 22.500 annui e il 

costo unitario del pasto, individuato nella misura di Euro 4,45, più IVA, come per legge, di cui € 4,273, 

oltre IVA, assoggettabili a ribasso e € 0,177, oltre IVA, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;  



 
COMUNE DI COLONNELLA 

PROVINCIA DI TERAMO 

 
   Cod. Fisc.: 82001560679                                                                              P. IVA: 00629540675 

 

 

 

 

COMUNE DI COLONNELLA – Determinazione n. 563 del 23-10-2021 

g) ad impegnare le somme necessarie per la relativa spesa sul capitolo 802/0 del bilancio di previsione 

2021/2023, con imputazione, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come di seguito indicato: 

Annualità 2021: € 34.935,01 (ivi compresi Euro 225,00 a titolo di contribuzione a favore dell'Autorità 

Nazionale Anticorruzione, ai sensi della deliberazione dell'ANAC n 1377 del 21/12/2016);  

Annualità 2022: € 104.130,00;  

Annualità 2023: € 69.419,99;  

DATO ATTO CHE:  

- il Cig risulta essere il seguente: 8781213634;  

-in data 14/06/2021, sulla piattaforma Cuc dell'Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata, sul sito 

istituzionale dell’Ente e sulla G.U.R.I. è stato pubblicato, per un periodo di trentacinque giorni, il bando per 

l' affidamento del servizio di “Refezione scolastica per la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria del 

Comune di Colonnella” per gli aa.ss. 2021/2022 e 2022/2023;  

- in data 31/07/2021, 07/08/2021, 11/08/2021, 18/08/2021, 01/09/2021, 17/09/2021, 25/09/2021 si è riunita 

la Commissione giudicatrice nominata con Determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 

137/2021 stilando n. 07 verbali (dal n. 01 al n. 07);  

VISTA la determinazione del Responsabile dell’area Affari generali n. 157 del 11/08/2021 con la quale 

sono stati approvati i verbali n. 1 e n. 2 della Commissione nonché la tabella elaborata dalla Commissione 

contenente gli analitici criteri motivazionali a cui attenersi nella valutazione dell'offerta tecnica;  

VISTO, in particolare, il verbale n. 7 del 25/09/2021 con cui la Commissione giudicatrice dà atto che 

risulta oggetto di proposta di aggiudicazione provvisoria la società Euromense s.r.l., con sede legale in via 

Marvin Gelber s.n.c. di Chieti P.I.: 01910150695, legalmente rappresentata dalla Sig.ra Centurione Pamela, 

capogruppo di una R.T.I. temporanea orizzontale da costituirsi con Maurì Coop. Soc. con sede legale alla 

Via Erasmo Piaggio, 21 di Chieti, avente P.Iva 02497570693, legalmente rappresentata dal Sig. Caterina 

Andrea, che ha conseguito un punteggio complessivo di 82,60 ed ha offerto per il Servizio di Refezione 

scolastica per la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria del Comune di Colonnella, per gli aa.ss. 

2021/2022 e 2022/2023, un prezzo unitario a pasto pari ad € 3,63 + iva, corrispondente ad un ribasso pari al 

15% rispetto al prezzo a base d’asta, + oneri della sicurezza 0,177 + iva (per complessivi euro 3,807 + iva 

a pasto);  

VISTO l' art. 32 (Fasi delle procedure di affidamento) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in 

particolare:  

- il comma 5, che dispone “La stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi 

dell' articolo 33, comma 1, provvede all' aggiudicazione.”;  

- il comma 7, che recita “L' aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti”;  

- il comma 8, primo periodo, che stabilisce “Divenuta efficace l' aggiudicazione, e fatto salvo l' esercizio dei 

poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di 

concessione ha luogo entro i successivi sessanta giorni, salvo diverso termine previsto nel bando o 

nell'invito ad offrire, ovvero l'ipotesi di differimento espressamente concordata con l' aggiudicatario”; 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’area Affari generali n. 193/2021 con la quale si è proceduto 

ad approvare: 

i verbali di gara n. 3 del 11/08/2021, n. 04 del 18/08/2021, n. 05 del 01/09/2021, n. 06 del 17/09/2021 e 

n. 07 del 25/09/2021 che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

ai sensi del combinato disposto di cui all’art.32, comma 5 e all’art.33, comma 1 del Decreto 

Lgs.50/2016, la proposta di aggiudicazione, nei confronti della società Euromense s.r.l., con sede legale in 

via Marvin Gelber s.n.c. di Chieti P.I.: 01910150695, legalmente rappresentata dalla Sig.ra Centurione 



 
COMUNE DI COLONNELLA 

PROVINCIA DI TERAMO 

 
   Cod. Fisc.: 82001560679                                                                              P. IVA: 00629540675 

 

 

 

 

COMUNE DI COLONNELLA – Determinazione n. 563 del 23-10-2021 

Pamela, capogruppo di una R.T.I. temporanea orizzontale da costituirsi con Maurì Coop. Soc. con sede 

legale alla Via Erasmo Piaggio, 21 di Chieti, avente P.Iva 02497570693, legalmente rappresentata dal Sig. 

Caterina Andrea, per l’affidamento del servizio di Refezione scolastica per la scuola dell'infanzia, primaria 

e secondaria del Comune di Colonnella, per anni due e, precisamente, a partire dalla data di sottoscrizione 

della convenzione sino allo scadere di anni 2 della stessa; 

Dato atto che, successsivamente alla predetta determinazione, si è proceduto a verificare favorevolmente il 

possesso di tutti i requisiti prescritti per legge in capo alla Società Euromense s.r.l. ed alla Maurì Coop 

Sociale;  

Ritenuto necessario, di conseguenza, procedere all'aggiudicazione definitiva nei confronti della società 

Euromense s.r.l., con sede legale in via Marvin Gelber s.n.c. di Chieti P.I.: 01910150695, legalmente 

rappresentata dalla Sig.ra Centurione Pamela, capogruppo di una R.T.I. temporanea orizzontale da 

costituirsi con Maurì Coop. Soc. con sede legale alla Via Erasmo Piaggio, 21 di Chieti, avente P.Iva 

02497570693, legalmente rappresentata dal Sig. Caterina Andrea, per l’affidamento del servizio di 

Refezione scolastica per la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria del Comune di Colonnella, per anni 

due e, precisamente, a partire dalla data di sottoscrizione della convenzione sino allo scadere di anni 2 della 

stessa, ad un prezzo unitario pari ad € 3,63 a pasto, oltre iva, corrispondente ad un ribasso pari al 15% 

rispetto al prezzo a base d’asta + oneri della sicurezza 0,177 + iva (per complessivi euro 3,807 + iva a 

pasto); 

Attesa la propria competenza in virtù del decreto di nomina a Responsabile dell’Area Affari Generali 

ed Area Demografica prot. n. 7182 del 06.10.2021; 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 lo Statuto comunale;  

 

DETERMINA  

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo;  

2) DI PROCEDERE all'aggiudicazione definitiva nei confronti della società Euromense s.r.l., con sede 

legale in via Marvin Gelber s.n.c. di Chieti P.I.: 01910150695, legalmente rappresentata dalla Sig.ra 

Centurione Pamela, capogruppo di una R.T.I. temporanea orizzontale da costituirsi con Maurì Coop. Soc. 

con sede legale alla Via Erasmo Piaggio, 21 di Chieti, avente P.Iva 02497570693, legalmente rappresentata 

dal Sig. Caterina Andrea, per l’affidamento del servizio di Refezione scolastica per la scuola dell'infanzia, 

primaria e secondaria del Comune di Colonnella, per anni due e, precisamente, a partire dalla data di 

sottoscrizione della convenzione sino allo scadere di anni 2 della stessa, ad un prezzo unitario pari ad € 3,63 

a pasto, oltre iva, corrispondente ad un ribasso pari al 15% rispetto al prezzo a base d’asta + oneri della 

sicurezza 0,177 + iva (per complessivi euro 3,807 + iva a pasto);  

3) DI DARE ATTO che, ai sensi della normativa richiamata in premessa, decorsi 60 giorni dalla 

sottoscrizione della presente determinazione si procederà a convocare la ditta aggiudicataria per la stipula 

del relativo contratto, previa costituzione da parte delle società interessate di apposita RTI temporanea 

orizzontale;  

4) DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta affidataria e al Responsabile dell'Area 



 
COMUNE DI COLONNELLA 

PROVINCIA DI TERAMO 

 
   Cod. Fisc.: 82001560679                                                                              P. IVA: 00629540675 

 

 

 

 

COMUNE DI COLONNELLA – Determinazione n. 563 del 23-10-2021 

finanziaria per gli adempimenti di competenza  

 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  Giovanna Cichetti 

 

(Firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs.82/2005, ss.mm.ii e ripettive norme 

collegate) 

 


